
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

37/2023

10/03/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2023
Pregão eletrônico
7/2023 - PE
37/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO/SC

Participante: ANA CAROLINE PHILIPPSEN CRUZ 09914014925

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 HD EXTERNO PORTÁTIL 02 TB COM CABO UBS 3.0 . 15,000 UN 438,00 6.570,00

Total do Participante: 6.570,00

Participante: BASTOS LICITACOES LTDA

2 AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL, DIÁRIA PERMANENTE, 1 DIA POR
PÁGINA - AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL, TAMANHO 152 X 188

65,000 UN 18,99 1.234,35

4 ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 95 GRAMAS. 140,000 PCT 6,96 974,40

16 BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO, FORMATO 50X38MM,
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

233,000 UN 3,15 733,95

17 BLOCO CRIATIVO PARA DESENHO, COM GRAMATURA 160G/M², NO
TAMANHO A4 E 20 FOLHAS.

110,000 UN 9,89 1.087,90

18 BLOCO CRIATIVO PARA DESENHO, COM GRAMATURA 300G/M², NO
TAMANHO A3 E 20 FOLHAS.

120,000 UN 17,99 2.158,80

27 CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE,
NAS DIM - CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO, TAMANHO
GRANDE, NAS DIMENSÕES DE 420MM X 310MM X 200MM

122,000 UN 44,30 5.404,60

28 CAIXA ORGANIZADORA, NO MÍNIMO 35L, MEDIDAS: 36CM DE
ALTURA, 42CM DE LARGURA E 25CM DE PROFUNDIDADE

72,000 UN 72,50 5.220,00

31 CANETA CORRETIVA, PONTA EM METAL, MÍNIMO 8ML. 56,000 UN 3,10 173,60

40 CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AA, BIVOLT, PARA ATÉ 4
UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MÍNIMA
2,5 W

11,000 UN 69,00 759,00

41 CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AAA, BIVOLT, PARA ATÉ
4 UNIDADES, COM LUZ INDICADORA DE CARGA, POTENCIA MÍNIMA
2,5 W

11,000 UN 64,99 714,89

51 COLA BRILHO, COM 35 GR, CORES DIVERSAS. 360,000 UN 2,75 990,00

81 FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 70mm X 200mts. 16,000 RL 14,99 239,84

91 GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, EM AÇO REVESTIDO, 80 MM -
GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, EM AÇO REVESTIDO, 80 MM,

61,000 UN 8,40 512,40



Página: 2 / 9

CAIXA COM 50 UNIDADES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
92 GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300MM X 9 MM X 112MM, PACOTE

COM 50 UN
35,000 UN 12,30 430,50

96 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 GALVANIZADO, COM 5.000
UNIDADES

17,000 UN 14,99 254,83

110 LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA 5,000 UN 18,98 94,90

112 MANTA DE IMÃ ADESIVADA, TAMANHO A4 – PACOTE COM 5
UNIDADES

25,000 UN 29,90 747,50

134 PAPEL METALIZADO A4 - 120G - CORES A ESCOLHER 350,000 PCT 21,49 7.521,50

136 PAPEL PARA TRANSFERENCIA DE IMPRESSÃO, 21 X 29,7, COM 10
FOLHAS

150,000 UN 41,49 6.223,50

150 PASTA SANFONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM 36
DIVISÓRIAS.

35,000 UN 36,99 1.294,65

151 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL,
COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, EM CARTÃO 240 G/M²
PLASTIFICADO, DIMENSÕES 24 X 36 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES

52,000 UN 170,79 8.881,08

188 SACO ZIP LOCK 14X20CM 180,000 UN 5,49 988,20

189 SACO ZIP LOCK 40X30CM. 180,000 UN 7,49 1.348,20

204 VISOR PARA PASTA SUSPENSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. 5,000 CX 7,00 35,00

226 TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO,
TUBO

30,000 UN 67,00 2.010,00

229 SUPORTE PARA FITA DUREX ADESIVA 25MM X 75MM 3,000 UN 25,99 77,97

230 BATERIA ALCALINA A23 12V COM 5 PILHAS 150,000 UN 18,60 2.790,00

Total do Participante: 52.901,56

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

195 TECIDO TNT,  ROLO DE 1,40M x 50M, CORES DIVERSAS. 65,000 RL 59,70 3.880,50

Total do Participante: 3.880,50

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

9 ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RECICLÁVEL EM
PLÁSTICO POLIONDAS, DIVERSAS CORES, DIMENÕES DE 350 X 130
X 245MM.

101,000 UN 4,99 503,99

10 ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS (344X125X237), GRAMATURA
DE 35

495,000 UN 1,91 945,45

22 CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS. 270,000 UN 1,50 405,00

25 CADERNO ESCOLAR, COM 100 FOLHAS, GRANDE, ESPIRAL. 335,000 UN 6,30 2.110,50

26 CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, DIMENSÕES 35 X 25 CM 196,000 UN 1,97 386,12

29 CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COR
CRISTAL, DIMENSOES DE 266 X 366 X 215

55,000 UN 40,00 2.200,00

33 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME: TINTA
AZUL: EM CAIXA COM 50 UNIDADES

73,000 UN 25,00 1.825,00

34 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME:TINTA
PRETA - EM CAIXA COM 50 UNIDADES

66,000 UN 25,00 1.650,00

35 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME:TINTA
VERMELHA - EM CAIXA COM 50 UNIDADES

58,000 UN 25,00 1.450,00

53 COLA ESCOLAR, 90GR. 409,000 TB 1,73 707,57

55 COLA INSTANTÂNEA, À BASE DE CIANOACRILATO, TUBO COM 20G.
IND

151,000 UN 5,50 830,50



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, ATÓXICO, INODORO, COM

18 ml
49,000 UN 1,51 73,99

64 ELÁSTICO SUPER AMARELO, Nº 64, GROSSO, COM 100GR. 28,000 PCT 97,00 2.716,00

75 FITA ADESIVA CREPE MARROM, 24MM X 50M. 162,000 RL 9,05 1.466,10

80 FITA CREPE, 25MM X 50MT. 613,000 RL 4,80 2.942,40

84 GIZ DE CERA PASTEL COM 12 CORES. 50,000 UN 14,18 709,00

85 GLITTER ESCOLAR EM PÓ (PURPURINA). EMBALAGEM PEQUENA COM
3G. CORES DIVERSAS.

310,000 UN 0,49 151,90

94 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADOS, CAIXA COM
5.000

10,000 CX 13,00 130,00

109 LIVRO DE ATAS C/ 50FLS. CAPA DURA. 17,000 UN 7,60 129,20

115 MOLHA DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G. 56,000 UN 2,05 114,80

117 ORGANIZADOR DE MESA EM POILESTIRENO, COM PORTA LÁPIS,
CLIPS E LEMBRETE

47,000 UN 9,00 423,00

137 PAPEL SEDA, LISO, CORES SORTIDAS, 48X60CM 450,000 UN 0,28 126,00

138 PAPEL VERGE BRANCO, 180G/M², COM 50 FOLHAS. 173,000 PCT 11,39 1.970,47

139 PAPEL VERGE VARIAS CORES, 180G/M², COM 50 FOLHAS. 350,000 PCT 15,46 5.411,00

140 PASTA A/Z, LOMBO FINO, COM REFORÇO. 110,000 UN 10,99 1.208,90

141 PASTA A/Z, LOMBO LARGO, COM REFORCO. 253,000 PC 10,80 2.732,40

155 PERCEVEJO LATONADO, COM 100 UNIDADES.. 70,000 CX 2,49 174,30

159 PILHA ALCALINA AA, 1,5V. 492,000 UN 1,58 777,36

174 PLACA DE ISOPOR, TIPO P1, ESPESSURA 50MM (5CM), MEDINDO 1M
X 1M

100,000 UN 12,70 1.270,00

175 PLACA DE ISOPOR, TIPO P1, ESPESSURA DE 30MM (3CM), MEDINDO
1M X 1M.

70,000 UN 8,27 578,90

176 PLÁSTICO 80CM X 10CM PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS. 40,000 UN 0,49 19,60

178 PRANCHETA EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, COM PEGADOR DE
METAL

57,000 UN 11,39 649,23

183 RÉGUA DE 30 CM, EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE
(ESPESSURA 3,4MM)

204,000 UN 1,14 232,56

190 SUPORTE DE MONITOR 2 GAVETAS, MDF PRETO, 26 X 12 X 39
CENTÍMETROS

20,000 UN 75,00 1.500,00

191 SUPORTE DE MONITOR 3 GAVETAS, MDF PRETO 26 X 16 X 39 CM 77,000 UN 95,00 7.315,00

192 SUPORTE EM METAL PARA CANETAS, TIPO COPO. 26,000 UN 11,49 298,74

198 TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METÁLICA, COM FRASCO
APLICADOR – CAIXA COM 6 UNIDADES

270,000 UN 16,99 4.587,30

206 CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS 100,000 UND 1,19 119,00

220 PAPEL PARANÁ 1,5MM. TAMANHO A2 40,000 UN 8,99 359,60

221 PAPEL PARANÁ 1,5MM. TAMANHO A3 40,000 UN 8,00 320,00

227 QUADRO BRANCO EM FORMICA LOUSA, LISO, MOLDURAS EM
MADEIRA, I

3,000 UN 790,00 2.370,00

231 CARIMBO NUMERADOR DE 6 DÍGITOS AUTOMÁTICO COM
ESTRUTURA METÁLICA. SEQUÊNCIAS DE 000000 ATÉ 999999

3,000 UN 179,00 537,00

Total do Participante: 54.427,88

Participante: L. MOHR LTDA EPP



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
216 MAPA POLÍTICO DA AMÉRICA. ONFECCIONADO EM PAPEL 120

GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA
TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA
NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO,
MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO

10,000 UN 70,00 700,00

217 MAPA POLÍTICO DO BRASIL. CONFECCIONADO EM PAPEL 120
GRAMAS, LAMINADO FRENTE E VERSO COM P.O.P.P. DE ALTA
TRANSPARÊNCIA, PODE SER RISCADO E APAGADO, COM MOLDURA
NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA COM VELCRO,
MEDINDO 1,20M X 90CM, COM TUBO

10,000 UN 70,00 700,00

Total do Participante: 1.400,00

Participante: LPS DISTRIBUIDORA LTDA

54 COLA GLITTER COLORIDA, 23G, CORES DIVERSAS 460,000 UN 1,20 552,00

86 GRAFITE 0,5, ESTOJO COM 24 GRAFITES. 42,000 UN 1,07 44,94

87 GRAFITE 0,7, ESTOJO COM 24 GRAFITES. 41,000 UN 1,07 43,87

88 GRAMPEADOR ALICATE 26/6, 25 FOLHAS. 55,000 UN 18,50 1.017,50

146 PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES, 0,15 CLÁSSICA, PRETA,
COM 100 ENVELOPES, 0,15 CLÁSSICA, PRETA, COM LOMBO 6038
PR, DIMENSÕES 250MM X 330MM

163,000 UN 17,80 2.901,40

177 PRANCHETA DURATEX/MDF, OFICIO A4, COM PRENDEDOR
METÁLICO, TAMANHO: 340X230 MM

50,000 UN 3,77 188,50

180 PRENDEDOR DE PAPEL, TAM. 32MM, COR PRETO, CAPACIDADE
PARA 60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

148,000 UN 7,00 1.036,00

181 PRENDEDORES DE PAPEL 51MM, EM AÇO REFORÇADO, HASTES
REMOVÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES

105,000 UN 17,50 1.837,50

Total do Participante: 7.621,71

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

43 CARTOLINA BRANCA, 50 X 60. 2.505,0 UN 0,61 1.528,05

121 PAPEL A4 (210X297MM) ALCALINO, COR BRANCA, GRAMATURA:
75G/M2 – CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS

156,000 UN 228,85 35.700,60

Total do Participante: 37.228,65

Participante: RSUL EIRELI EPP

20 BORRACHA BRANCA PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA. 404,000 UN 0,86 347,44

23 CADERNO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 140 FOLHAS, ESPIRAL. 199,000 UN 12,15 2.417,85

24 CADERNO ESCOLAR PEQUENO, COM ESPIRAL, 96 FOLHAS. 400,000 UN 3,41 1.364,00

37 CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. 225,000 CX 3,15 708,75

57 CORRETIVO A SECO, EM FITA 4,2MM X 10M, FORMATO
ERGONÔMICO, T

97,000 UN 4,30 417,10

76 FITA ADESIVA EMBALADORA TRANSPARENTE 48MM X 45M. 368,000 RL 3,47 1.276,96

77 FITA ADESIVA EMBALADORA, EM PAPEL CREPADO  38MM X 50M. 236,000 RL 8,00 1.888,00

78 FITA ADESIVA MARROM, EM POLIPROPILENO, 48MM X 40MTS. 263,000 UN 4,42 1.162,46

79 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40 MTS. 653,000 RL 1,06 692,18

101 LÁPIS AQUARELÁVEL 12 CORES. 80,000 UN 12,15 972,00

104 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, NÚMERO
14.

105,000 CX 7,17 752,85

105 LAPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES. 61,000 CX 29,30 1.787,30



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
156 PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 100 FOLHAS, COM GUIA DE

METAL
17,000 UN 190,00 3.230,00

157 PERFURADOR DE PAPEL, CAP. MINIMA 50 FOLHAS, COM GUIA DE
METAL

18,000 UN 67,99 1.223,82

163 PINCEL ATOMICO 1100 P, CORES SORTIDAS. 309,000 PC 1,94 599,46

164 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, WBMA-VBM-M,
DIMEN - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, WBMA-
VBM-M, DIMENSÕES DE 16X4,5X2CM; 30G. PONTA ACRÍLICA 6,00
MM, PONTA WEBTIP-VBM-M, TINTA LÍQUIDA, CONTEÚDO 5,5ML.
COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO. ESPESSURA DA
ESCRITA 2,3MM. CORES DIVERSAS

636,000 UN 5,50 3.498,00

166 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 10. 150,000 UN 0,87 130,50

167 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 12. 150,000 UN 0,89 133,50

169 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 2. 150,000 UN 0,81 121,50

170 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 4. 150,000 UN 0,81 121,50

171 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 8. 150,000 UN 0,82 123,00

172 PINCEL PARA TINTURA AQUARELA, Nº 6. 150,000 UN 0,82 123,00

182 REGUA ACRILICA COM 30 CM. 259,000 UN 0,63 163,17

193 SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA, COM CORTADOR METÁLICO
PICOTADO

12,000 UN 9,13 109,56

207 CANETA ESPECIAL PARA RETROPROJETOR, CAIXA COM 12
UNIDADES.

8,000 CX 17,09 136,72

212 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO RATINHO OU PIRANHA. 25,000 UN 1,92 48,00

218 MARCADOR PARA CDS E DVDS, COR PRETA. 10,000 UN 1,25 12,50

224 REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M, WBS-VBM, 1.450,0 UN 2,63 3.813,50

Total do Participante: 27.374,62

Participante: TATAMI PONTO COM LTDA

194 TATAME DE EVA, 1M X 1M, COM 10MM DE ESPESSURA COM
ENCAIXE.

250,000 UN 28,10 7.025,00

Total do Participante: 7.025,00

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

6 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE EM ESPUMA E BASE EM  FELTRO

43,000 UN 3,00 129,00

12 BALÃO Nº 7, COM CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES 410,000 PCT 6,00 2.460,00

13 BARBANTE 100% ALGODÃO, ROLO COM 350 GRAMAS. 84,000 RL 12,90 1.083,60

14 BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, REFIL 356,000 UND 0,43 153,08

15 BLOCO AUTOADESIVO 79X76MM, COM 100 FOLHAS, CORES
SORTIDAS.

230,000 UN 2,00 460,00

19 BLOCO LAYOUT SEM MARGEM, BRANCO, COM 50 FOLHAS,
297x420MM

140,000 BLC 12,00 1.680,00

30 CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS. 15,000 UN 7,60 114,00

36 CANETA GEL RETRATIL, PONTA DE 0,7MM, AZUL. 78,000 UN 8,20 639,60

38 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA, A4. 1.030,0 UN 0,40 412,00

39 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE/INCOLOR, A4 1.030,0 UN 0,40 412,00



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD - 32 GB 10,000 UN 37,00 370,00

44 CARTOLINA, CORES SORTIDAS 50 x 60 1.005,0 UN 0,69 693,45

45 CLIPS 1/0, COM 500GR. - CLIPS 1/0, COM 500GR. 106,000 UN 10,66 1.129,96

46 CLIPS 2/0, COM 500GR. - CLIPS 2/0, COM 500GR. 113,000 UN 12,00 1.356,00

47 CLIPS 4/0, COM 500GR. - CLIPS 4/0, COM 500GR 92,000 UN 10,00 920,00

48 CLIPS 6/0, COM 500GR. - CLIPS 6/0, COM 500GR 63,000 UN 10,00 630,00

49 CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 500G. 49,000 CX 10,00 490,00

50 COLA BASTAO. 475,000 UN 0,75 356,25

52 COLA COLORIDA 23 GRS C/ 6 CORES BICO APLICADOR 460,000 CX 5,85 2.691,00

56 COLA LIQUIDA BRANCA, 500G. 250,000 TUBO 6,00 1.500,00

59 CORTADOR DE EVA 25MM, FORMATO DE BORBOLETA, CORAÇÃO,
CÍRCULO, FLOR E ESTRELA.

45,000 UN 17,20 774,00

60 CORTADOR DE EVA DE 42 A 46MM, FORMATO DE BORBOLETA,
FLOCO DE NEVE, CÍRCULO, ROSA E CORAÇÃO.

45,000 UN 44,00 1.980,00

61 DESTACA TEXTO AMARELO 321,000 UND 0,78 250,38

62 DESTACA TEXTO COLORIDOS. 361,000 UN 0,78 281,58

65 EMBALAGEM 100 UNIDADES DE SACO CELOFANE TRANSPARENTE.
TAMANHO 11CM X 19,5CM.

130,000 UN 12,00 1.560,00

66 EMBALAGEM 100 UNIDADES DE SACO CELOFANE TRANSPARENTE.
TAMANHO 20 CM X 29CM.

127,000 UN 18,10 2.298,70

67 EMBALAGEM 100 UNIDADES DE SACO CELOFANE TRANSPARENTE.
TAMANHO 25CM X 37CM.

130,000 UN 25,87 3.363,10

68 ENVELOPE, TAMANHO 229X324MM, GRAMATURA 80G, COR BRANCO
OU AMARELO, PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA PAPEL A4

33,000 UN 38,10 1.257,30

69 ENVELOPES KRAFT NATURAL 80G, 18CM X 25CM, CAIXA COM 250
UND.

23,000 CX 46,70 1.074,10

70 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 12MM, PLÁSTICO, PRETO. 1.030,0 UN 0,25 257,50

71 ESTILETE LARGO, EM PLÁSTICO, 19 CM. 54,000 UN 1,25 67,50

72 ETIQUETA INK-JET + LASER A4 106,36MM X 138,11MM, CAIXA COM
100 und

26,000 UN 38,50 1.001,00

73 ETIQUETA INK-JET + LASER A4 210MM X 2970MM, CAIXA COM 100
UND

29,000 UN 38,50 1.116,50

74 EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA, CAIXA COM
12 UNIDADES

21,000 UN 15,66 328,86

82 FOLHA EVA, 40CM X 60 CM, CORES A ESCOLHER 3.530,0 UN 1,64 5.789,20

89 GRAMPEADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, EM METAL, COM
AJUSTE DE - GRAMPEADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, EM METAL,
COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE

19,000 UN 40,79 775,01

95 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COM 5.000
UNIDADES

175,000 CX 3,54 619,50

100 KIT DE TINTA FACIAL ATÓXICA COM 6 CORES DE 15ML, GLITER E
PINCEL

60,000 UN 32,00 1.920,00

102 LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES, TAMANHO GRANDE. NUMERO 12. 150,000 CX 3,18 477,00

103 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES. TAMANHO GRANDE, NÚMERO
14.

220,000 CX 3,18 699,60

108 LASTEX, 10 METROS VARIAS CORES 115,000 RL 1,40 161,00



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
113 MASSA DE MODELAR, 500GR. 170,000 UN 10,10 1.717,00

118 PAD MOUSE COM APOIO EM GEL, DESIGN ERGONÔMICO COM
DESCANSO PARA O PULSO, DIMENSÕES APROXIMADAS 22,6 X 24,8
X 25

88,000 UN 23,93 2.105,84

119 PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 25CM, PACOTE COM 500
UNIDADES

150,000 UN 20,60 3.090,00

120 PALITO DE MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, 11 CM, COM 100
UNIDADE

150,000 PCT 2,78 417,00

122 PAPEL CELOFANE (POLIPROPILENO) 85CM X 70CM, CORES
VARIADAS.

600,000 UN 1,40 840,00

123 PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS. 300,000 FL 1,40 420,00

124 PAPEL CONTACT COLORIDO, ROLO DE 20 METROS, CORES A
ESCOLHER.

65,000 RL 84,50 5.492,50

125 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM 20 METROS. 77,000 RL 57,20 4.404,40

126 PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS. 900,000 FLH 1,00 900,00

127 PAPEL DE PRESENTE (COUCHE) BOBINA DE 60CM, COM 100
METROS. CORES VARIADAS.

30,000 UN 59,76 1.792,80

128 PAPEL DOBRADURA, CORES SORTIDAS. 400,000 FLH 1,50 600,00

129 PAPEL DUPLA FACE (CORES SORTIDAS). 2.000,0 FLH 0,74 1.480,00

130 PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS. 1.800,0 FLH 1,20 2.160,00

131 PAPEL GLOSSY A4, 210 X 297MM, 150 G/M², PARA IMPRESSÃO
FOTO, ALTO BRILHO FATOR 75, SUPERFICIE SUAVE, PACOTE COM 50
FOLHAS

72,000 UN 11,83 851,76

132 PAPEL KRAFT, PARDO, 1,20 METROS ALTURA, BOBINA COM15 KG 20,000 RL 185,50 3.710,00

133 PAPEL LAMINADO (48X60), CORES A ESCOLHER. 350,000 FL 0,86 301,00

135 PAPEL MICRO-ONDULADO, CORES DIVERSAS. 700,000 UN 2,80 1.960,00

143 PASTA ABA ELASTICO, EM CARTÃO DUPLEX, PLASTIFICADA,
MEDINDO 340 X 230 MM, DE PRIMEIRA QUALIDADE

90,000 UN 2,01 180,90

144 PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, SEM LOMBO CRISTAL. 155,000 UN 1,74 269,70

145 PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO,
30MM.

215,000 UN 3,10 666,50

147 PASTA COM ELASTICO, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMATO
OFÍCIO

160,000 UN 1,78 284,80

148 PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO E TRILHO. COR BRANCA.
DIMENSÕES: 34CM X 4CM X 25CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

75,000 UN 15,08 1.131,00

149 PASTA SANFONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM 12
DIVISÓRIAS.

45,000 UN 13,67 615,15

152 PEGADOR DE PAPEL Nº 35, COM 12 UNIDADES. 85,000 CX 6,98 593,30

153 PENDRIVE 32 GB. 59,000 UN 20,77 1.225,43

154 PENDRIVE DE 16GB. 36,000 UN 19,44 699,84

161 PILHA PALITO RECARREGÁVEL AAA 1,2V- MIN. 2600MAH, COM 4
UNIDADES

51,000 UN 21,94 1.118,94

162 PILHA RECARREGÁVEL AA 1,2V- MIN. 2300MAH, COM 4 UNIDADES. 43,000 JG 58,00 2.494,00

173 PISTOLA DE COLA QUENTE INDUSTRIAL PROFISSIONAL 150 W, COM
SUPORTE E BOTÃO LIGA E DESLIGA.

25,000 UN 133,34 3.333,50

179 PRENDEDOR DE PAPEL, COR PRETO, TAMANHO 19MM. CAPACIDADE
60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

105,000 UN 3,17 332,85

184 RÉGUA ELÉTRICA PARA EXTENSÃO, COM NO MÍNIMO  4 TOMADAS, 59,000 UN 39,90 2.354,10



Página: 8 / 9

COM  CHAVE DE PROTEÇÃO E CABO DE NO MÍNIMO 1,2 METROS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
185 RÉGUA ELÉTRICA PARA EXTENSÃO, COM NO MÍNIMO  6 TOMADAS,

COM  CHAVE DE PROTEÇÃO E CABO DE NO MÍNIMO 3,0 METROS,
COM INTERRUPTOR E FUSÍVEL FILTRO DE LINHA BIVOLT PURO
COBRE TRIPOLAR (ENTRADA TRES PINOS) NOVO PADRÃO PREMIUM
ONYK

58,000 UN 42,00 2.436,00

186 ROLO DE PAPEL CONTACT COLORIDO 45CM X 10M. ESTAMPAS E
CORES DIVERSAS.

22,000 UN 51,90 1.141,80

197 TINTA AQUARELA TUBO, COM NO MÍNIMO 35ML - TINTAS A BASE DE
AGUA

120,000 UN 3,50 420,00

199 TINTA DIMENSIONAL RELEVO, 35ML, CORES DIVERSAS. 270,000 UN 4,80 1.296,00

200 TINTA GUACHE, CORES SORTIDAS, 250ML. 140,000 FR 3,29 460,60

201 TINTA NANQUIM ESCOLAR, TUBO COM 20ML, CORES SORTIDAS. 140,000 TB 3,90 546,00

203 TINTA SPRAY TEMPORÁRIA PARA CABELO, 150ML, CORES DIVERSAS. 50,000 UN 15,10 755,00

208 COLA ESCOLAR BRANCA, NAO TOXICA, LAVAVEL, 40GR. 60,000 UN 1,00 60,00

211 ETIQUETA INK-JET + LASER A4 38,1MMX99,0MM  CAIXA COM 100
FOLHAS

5,000 UN 51,90 259,50

214 GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES, MÍNIMO 11CM DE
COMPRIMENTO.

105,000 CX 3,20 336,00

215 GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, COM EXTRATOR DE GRAMPOS
ACOPLADO.

33,000 UN 49,00 1.617,00

222 PAPEL SULFITE A3 (297MM X 420MM), COR BRANCA, GRAMATURA
75G

21,000 CX 280,00 5.880,00

223 QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMINIO, MEDINDO 90CM X
1,20MT.

6,000 PC 129,00 774,00

225 TINTA PARA CARIMBO, 40ML, PRETO. 17,000 TUBO 3,50 59,50

228 CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, 12 DIGITOS, BOA
LEGIBILIDADE

22,000 UN 16,50 363,00

Total do Participante: 107.678,48

Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

1 ADAPTADOR DE TOMADA EM FORMATO DE T - UNIVERSAL -
MATERIAL PLÁSTICO - BRANCO

143,000 UND 5,70 815,10

3 ALFINETE Nº29 COM 50GR 70,000 CX 6,75 472,50

5 ALMOFADA PARA CARIMBO N 2, PRETO, 5,9 X 9,4 CM, PARA VÁRIOS 11,000 UN 4,50 49,50

7 APONTADOR DE LAPIS, CORPO PLASTICO COM DEPOSITO. 284,000 UN 0,53 150,52

8 ARGILA PARA MODELAR, PACOTE DE 1 KG, PARA ARTESANATO. 85,000 UN 1,65 140,25

11 BALÃO LISO Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES A ESCOLHER. 413,000 PCT 10,80 4.460,40

21 BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 50 UNIDADES 79,000 UN 9,00 711,00

32 CANETA ESFEROGRÁFICA PRIME BOLIGRAFO, 1.0 MM. 77,000 UN 0,60 46,20

63 ELÁSTICO SUPER AMARELO PARA DINHEIRO, COM 100GR, Nº 18. 27,000 PCT 3,30 89,10

83 GIZ DE CERA  CAIXA COM 12 CORES. 405,000 UN 2,40 972,00

90 GRAMPEADOR MANUAL DE ALTA PRESSÃO, PROFISSIONAL, COM
600 GRAMPOS

7,000 UN 33,00 231,00

93 GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO, 80MM, HASTES COM 120MM
(ALUMI - GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO, 80MM, HASTES COM
120MM (ALUMINIO), COM 50 UNIDADES

25,000 UN 30,00 750,00

97 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 9/14 GALVANIZADO - CAIXA COM
5000 UNIDADES

12,000 CX 23,25 279,00



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
106 LAPISEIRA 0.5 MM. 59,000 UN 1,50 88,50

107 LAPISEIRA 0.7 MM. 59,000 UN 1,50 88,50

111 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS 15,000 UN 12,75 191,25

114 MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, COM 180 GRAMAS. 360,000 CX 3,30 1.188,00

142 PASTA ABA E ELÁSTICO 1/2 OFICIO SEM LOMBO - CRISTAL,
DIMENSÕES 250 X 168MMM

85,000 UN 1,20 102,00

160 PILHA ALCALINA AAA, 1,5V 503,000 UN 1,50 754,50

165 PINCEL PARA TINRA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 0. 150,000 UN 0,75 112,50

168 PINCEL PARA TINTA ACRILEX/GUACHE, CHATO, Nº 14. 150,000 UN 0,90 135,00

187 SACO PLÁSTICO PARA FOLHA A4 23X34X0,006 - 500 UNIDADES 25,000 UN 67,50 1.687,50

196 TESOURA GRANDE, 25 CM, USO GERAL. 116,000 UN 9,00 1.044,00

202 TINTA SPRAY ACRÍLICA PARA PINTURA GERAL. 350ML. CORES
DIVERSAS.

50,000 UN 15,75 787,50

209 DICIONÁRIO DE INGLÊS. INGLÊS/PORTUGUÊS - PORTUGUÊS/INGLÊS.
COM TRADUÇÃO DO INGLÊS PARA O PORTUGUÊS E DO PORTUGUÊS
PARA O INGLÊS. EM CONFORMIDADE COM O NOVO ACORDO
ORTOGRÁFICO DA LÍNGUA PORTUGUESA, DIVISÃO SILÁBICA DAS
ENTRADAS DOS VERBETES, TRANSCRIÇÃO FONÉTICA DO INGLÊS E
DO PORTUGUÊS, CLASSE GRAMATICAL DOS VOCÁBULOS E
REGÊNCIA DOS VERBOS, EXPRESSÕES IDIOMÁTICAS, PROVÉRBIOS E
GÍRIAS, PLURAIS, FEMININOS, AUMENTATIVOS E DIMINUTIVOS
IRREGULARES, SINÔNIMO E VARIANTES, APÊNDICE COM
PROVÉRBIOS E DITOS POPULARES, COM EQUIVALENTES EM INGLÊS
E EM PORTUGUÊS

60,000 UN 11,85 711,00

210 DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA. COM
CLASSIFICAÇÃO GRAMATICAL DAS PALAVRAS; SINÔNIMOS,
SEPARAÇÃO SILÁBICA; FLEXÕES DE GÊNERO E DE NÚMERO;
DEDEIRAS PARA FACILITAR A CONSULTA E MINIENCICLOPÉDIA
COMPLEMENTAR, TABELA PERIÓDICA, GRAMÁTICA, REDAÇÃO,
ORTOGRAFIA, MAPAS, DICAS PARA O ENEM

60,000 UN 11,85 711,00

213 GIZ DE CERA COM 06 CORES, TAMANHO PADRÃO. 105,000 CX 1,65 173,25

219 PAPEL CAMURCA, CORES SORTIDAS. 220,000 FL 1,28 281,60

Total do Participante: 17.222,67

Total Geral: 323.331,07

Assinatura do Responsável

30/03/2023Descanso,


